PAGE

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      Администрации города Смоленска

от  13.04.2012   №557-адм
О  внесении изменений в постанов-

ление Администрации города  Смо-

ленска   от  09.02.2012   № 166-адм

«Об   утверждении   ведомственной

целевой  программы  по  подготовке
жилищно-коммунального  хозяйства
города Смоленска к осенне-зимнему
периоду  2012-2013  годов»
   Руководствуясь Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска,
  Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в ведомственную целевую программу   по   подготовке   жилищно-коммунального хозяйства города Смоленска к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 09.02.2012 № 166-адм «Об   утверждении   ведомственной целевой программы  по   подготовке   жилищно-коммунального    хозяйства   города   Смоленска  к   осенне-зимнему периоду  2012-2013  годов», изложив пункты 2,3,4 Перечня программных мероприятий в разделе 4  в новой редакции (приложение).
         2. Комитету  по  информационным   ресурсам   и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                 Н.Н. Алашеев

                                                                           Приложение

                                                                           к  постановлению Администрации

                                                                           города Смоленска

                                                                           от 13.04.2012    № 557-адм
Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Объем фи-нансирова-ния  за счет бюджета города, тыс.руб.

	2
	Модернизация основных фондов СМУП «Горводоканал», в т.ч. приобретение трубопроводов и фасонных частей к ним для замены изношенных участков водопроводных и канализационных сетей; приобретение оборудования и спецтехники для  ремонта объектов (на основании номенклатуры, представленной СМУП «Горводоканал»)
	Управление ЖКХ Администрации города Смоленска,

 СМУП «Горводоканал»
	22130,038

	3
	Текущий ремонт и очистка бесхозяйных и принятых в муниципальную собственность шахтных колодцев (в районах г.Смоленска, где отсутствует централизованное водоснабжение)
	Управление ЖКХ Админист-рации города Смоленска
	1065,0

	4
	Предотвращение и ликвидация аварийных ситуаций:

- на объектах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения (бесхозяйных; принятых в муниципальную собственность, но не переданных в хозяйственное ведение муниципальных предприятий);

- на системах отопления многоквартирных домов;

- прочие
	Управление ЖКХ Администрации города Смоленска
	4674,924